
7BILP 6/2024

ZARZĄDZENIE NR 31
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

zmieniające Zarządzenie nr 78 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 19 lipca 2023 r. 
w sprawie dofinansowania ze środków funduszu leśnego działań realizowanych w parkach narodowych w 2024 r.

OP.0210.2.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1, w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – 
w wykonaniu zadań wynikających z obowiązku Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych, określonego w art. 56 ust. 2 ustawy  
o lasach3, a ponadto mając na względzie art. 58 ust. 3a pkt 1a 
ustawy o lasach4, zarządza się, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 78 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie dofinansowania ze środków 
funduszu leśnego działań realizowanych w parkach narodowych  
w 2024 r. (ZP.0210.3.2023) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu:

„§ 8a
1. Dyrektor Generalny LP na wniosek ministra właściwego do 

spraw środowiska może uruchomić dodatkową kwotę 
środków funduszu leśnego przeznaczoną na dofinansowanie 
działań realizowanych w parkach w 2024 r. ponad ogólną 
kwotę środków wskazaną w zaproszeniu.

2. Podstawę utworzenia pakietów działań do objęcia dofinanso-
waniem w ramach dodatkowej kwoty, zwanych dalej »pakie-

tami dodatkowymi«, stanowi lista rankingowa działań, o której 
mowa w § 8 ust. 3, a także kryteria wyboru działań wskazane 
we wniosku ministra, o którym mowa w ust. 1. Zapisów §§ 8 i 9 
nie stosuje się.

3. Pakiety dodatkowe zatwierdza się ostatecznie decyzją 
Dyrektora Generalnego LP, która stanowi zapewnienie o dofi-
nansowaniu działań ujętych w pakiecie.

4. Na podstawie decyzji, o której mowa w ust. 3, DGLP przygo-
towuje i przesyła do parków jednostronnie podpisane umowy, 
o których mowa w § 10 ust. 1”.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Kos

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także inne przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 56 ust. 2 ustawy o lasach stanowi, że środkami funduszu leśnego dysponuje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych.
4 Art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy o lasach stanowi m.in., że środki funduszu leśnego (o których mowa w art. 57 ust. 2) mogą być przeznaczone na cele określone w ust. 2 pkt 2, 

3, 5a i 6 w lasach znajdujących się w użytkowaniu wieczystym parków narodowych.

ZARZĄDZENIE NR 32
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 29 kwietnia 2024 r.

w sprawie uchylenia Zarządzenia nr 92 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 28 września 2023 r.  
w sprawie przystąpienia do programu reaktywacji i rozwoju gospodarki rybackiej  

przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych (GG.013.1.2023)

ZŁ.7410.4.2024 r.

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530), w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowią-
cego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. – w wyko-
naniu zadań Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych,  
o których mowa w § 8 Statutu oraz w art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 ustawy 
o lasach – zarządzam, co następuje:

§ 1
Uchylam zarządzenie nr 92 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 28 września 2023 r. w sprawie przystąpienia 

do programu reaktywacji i rozwoju gospodarki rybackiej przez 
jednostki organizacyjne Lasów Państwowych.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss


